
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IEBD2* 
KUPAX00IEBD2 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  57971/2015/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  51333/2015/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    10.09.2015        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

vydává na základě oznámení podaného dne 5. 8. 2015 společností POLAK CZ s.r.o., se sídlem 

Opatov 348, PSČ 56912, IČ 27505880 (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve 

zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

Lakovna ocelových konstrukcí Dětřichov 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 5. 8. 2015 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu. Oznámení záměru zpracováno autorizovanou 

osobou, Ing. Miroslavem Vraným. Oznámení bylo doplněno o rozptylovou studii a posouzení 

akustické situace, obojí zpracované Ing. Martinem Vraným. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 

všechny náležitosti stanovené zákonem.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Dětřichov a Pardubický kraj.  

 

 
 
 
 
 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 

Dětřichov, Městský úřad Svitavy, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje, Krajský úřad 

Pardubického kraje a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 10. 8. 2015 a podle 

ust. § 6 odst. 7 zákona byl stanoven termín 1. 9. 2015 pro zaslání vyjádření veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků. Současně bylo 

oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) pod kódem záměru PAK695. Informace o oznámení 

byla vyvěšena na úřední desce obce Dětřichov od 10. 8. do 4. 9. 2015. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr Lakovna ocelových konstrukcí Dětřichov je podle přílohy č. 1 k zákonu zařazen do kategorie 

II do bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 

500 000 m2/rok celkové plochy úprav. Záměr je podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona záměrem, 

který vlastní kapacitou dosáhl příslušné limitní hodnoty. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Povrchově bude upravováno 50 000 m2 ocelových konstrukcí. Spotřeba barev je až 12 500 kg/rok, 

ředidla budou skladována v max. množství 400 kg, barvy a laky v max. množství 1 250 kg.  

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Dětřichov, katastrální území Dětřichov u Svitav. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter záměru: 

Zamýšlená technologie se sestává ze 2 stříkacích kabin a 1 sušárny. Stříkání se děje vysokotlakými 

stříkacími pistolemi. Kabiny a sušárna mají odsávání vzduchu. Odsávání stříkacích kabin a sušárny 

pracuje nezávisle na sobě. Vzduchotechnika je opatřena filtry pro zachycování škodlivin. Pro provoz 

lakovny a sušárny je třeba cca 16 kW tepelné energie. Teplo bude dodáváno ze stávající kotelny, 

kam budou instalovány další kotle. Palivem pro kotelnu jsou dřevěné peletky. Celkový instalovaný 

výkon kotelny včetně nových kotlů bude 260 kW. 

Možné kumulace s již realizovanými záměry 

Posuzovaná lakovna doplňuje stávající výrobu ocelových konstrukcí hal, které je třeba kvalitně 

povrchově dokončit.  

V území je odchovna drůbeže, která se projevuje zejména pachovou zátěží okolí, dopravní zatížení 

je nízké (stejně jako u posuzovaného záměru).  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stříkací kabiny jsou určeny pro provádění povrchové úpravy. Jedná se o výstavbu nových kabin. 

Pro zabezpečení stanoveného technologického postupu je stříkací kabina vybavena suchým 

třístupňovým odlučovacím systémem a zařízením vzduchotechniky, které je umístěno v prostoru 

vedle kabiny v prostoru haly. Nanášení NH se bude provádět ručně za pomoci stříkacích pistolí. Pro 

povrchovou úpravu budou používány rozpouštědlové NH. Stříkací kabina pracuje jako podtlaková 

se suchým odlučovacím systémem, který slouží k zachycování kapalných a pevných částic 

přestřiků NH ze vzduchu, který je odsáván z pracovního prostoru a je poté odváděn do venkovního 

ovzduší. Ve stříkací kabině je umístěn vlastní odlučovací suchý systém, který zajišťuje 99,5 % 

účinnost zachycení tuhých a kapalných přestřiků. Odlučovací systém kabiny je propojen s 

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

odsávacím ventilátorem kabiny. První stupeň filtrace tvoří klasické kovové žaluzie, které zachytávají 

70 ÷ 90 % přestřiků NH. Druhý stupeň filtrace je tvořen speciální filtrační tkaninou (filtrační rouno ze 

skelných vláken), která zachytává 10 ÷ 25 % přestřiků NH. Materiál textilie netvoří při spalování 

zplodiny na bázi chloru. Třetí stupeň filtrace tvoří papírová vložka s třídou filtrace EU 5, která 

zaručuje zachycení i jemných částic NH. 

Vytěkací tunel je určen pro odsátí těkavých látek, které se odpařují z povrchu výrobku 

bezprostředně po nástřiku nátěrové hmoty. 

Provozní vzduchotechnika zabezpečuje větrání stříkací kabiny a vytěkacího tunelu. 

Vzduchotechnika zahrnuje termoventilační jednotku s přívodní a odsávací částí, přívodní jednotku a 

vzduchotechnické potrubí s příslušenstvím (tlumící vložky, regulační klapky, atd.). Vlastní potrubí je 

čtyřhranné sk. I, vyrobené z pozinkovaného plechu s přírubovými nebo lištovými spoji. 

Popis haly – hala, ve které je plánována vestavba lakovny má ocelovou nosnou konstrukci. Na této 

nosné konstrukci je namontováno opláštění stěn tl. 70 mm. Jedná se o samonosný sendvičový 

panel s přiznaným spojem tl. 70 mm. Panel má jádro z polyuretanové pěny. Strop je tvořen nosnou 

vrstvou trapézových plechů, které jdou zaizolovány EPS 100 S Stabil. Na této tepelné izolaci je 

separační rouno. Krytinu tvoří folie DEKPLAN 76. Podlaha je asfaltová. V místě umístění 

technologie bude vybudována nová podlaha betonová.  

Kotelna – po zprovoznění nových kotlů bude instalovaný výkon 260 kW. Spotřeba pelet bude cca 

36,5 t/rok. Bude nutno uskutečnit 5 - 6 závozů/rok.  

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 13. 8. 2015 pod čj. KrÚ 52321/2015/OŽPZ/JI: 

Orgán ochrany ovzduší popisuje záměr z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 

znění pozdějších předpisů, konstatuje, že provozem záměru nedojde k významnému ovlivnění 

imisního pozadí v dané lokalitě a upozorňuje, že dotčeným orgánem v navazujícím řízení bude 

i MěÚ Svitavy. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.  

Městský úřad Svitavy ze dne 28. 8. 2015 čj. 43873-15/OZP-brt: 

Městský úřad, odbor životního prostředí nemá připomínky z hlediska ochrany vod, ovzduší, přírody 

a krajiny, odpadů, lesů a zemědělského půdního fondu. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

ze dne 19. 8. 2015 pod čj. KHSPA 12552/2015/HOK-Sy: 

KHS nemá k záměru připomínky a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru, který byl zpracován v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a 

zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 

přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové území a z toho vyplývající významné 

potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií 

zejména k navrženému použití látek a technologii. Záměr bude realizován ve stávající hale na 

výrobu ocelových konstrukcí. Nejvíce ovlivněnou složkou životního prostředí bude vliv na ovzduší. 



 

 

4 

Ale podle rozptylové studie, která je přílohou oznámení nedosahují imisní příspěvky ani při 

zohlednění imisního pozadí lokality zdravotně významných hodnot. Jedná se o záměr zařazený 

podle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší pod kód 9.8 Aplikace nátěrových hmot včetně 

kataforetikého nanášení s projektovanou spotřebou organických rozpouštědel od 0,6 t/rok. Z toho 

vyplývá, že povolení zdrojů znečištění bude probíhat v navazujících správních řízeních ať už 

v podobě závazných stanovisek nebo v podobě rozhodnutí podle zákona o ochraně ovzduší. 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví dalším faktorem hluk. Posouzení akustické situace je přílohou 

oznámení, výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku u provozu areálu po realizaci záměru 

s rezervou splňují hygienické limity hluku pro denní i noční dobu. Rizika havárií při běžném provozu 

a při dodržování provozních předpisů jsou zanedbatelné jak pro obyvatelstvo a zaměstnance, tak pro 

životní prostředí. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

nepovažuje příslušný úřad za relevantní, protože se záměr nachází ve stávající průmyslové hale pro 

výrobu ocelových konstrukcí. 

Jak je uvedeno výše, záměr je umístěn přímo ve stávající hale na výrobu ocelových konstrukcí, 

jedná se o doplnění výroby ocelových konstrukcí. Záměr se nedotýká pozemků zemědělsky 

obdělávaných a nedotýká se lesních pozemků. Z hlediska umístění záměru tedy správní orgán 

usuzuje, že vliv nebude významný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k 

závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad se v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí zabýval i opatřeními 

k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, uvedenými v části 4.4. 

oznámení. Opatření uvedená v této části se odkazovala na zákonné povinnosti nebo povinnosti 

stanovené technickými předpisy.  Žádná z uvedených opatření nebyla takového charakteru, že by 

vyvolala nutnost záměr dále posuzovat. 

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl k tomu, že dotčené správní úřady 

nepožadovaly pokračování procesu posuzování a neuplatnily žádné připomínky ani podmínky.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 7 odst. 9 zákona se dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i bodě 2 zákona může 

v odvolání domáhat zrušení tohoto rozhodnutí a napadnout jeho hmotnou nebo procesní zákonnost. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 

 

5 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru 

v z. Ing. Jana Hroudová 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Dětřichov o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 

odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 

dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 11. 9. 2015 na úřední desce Pardubického kraje 

 

 

 

 

Obec Dětřichov: 

 

 

 

Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. POLAK CZ s.r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Obec Dětřichov 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha  

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

